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عارف: »فرزند شهید« پرافتخارترین عنوان ایران است
معاون اول رئیس جمهور گفت: یکی از مهم ترین وظایف ما این بود که در ۴ دهه گذشته درباره فضایی که منجر به پیروزی انقلاب اسلامی شد برای جوان ترها 
روشنگری و تبیین کنیم اما درگیر شدن با امور جاری، مانع از این شد که به این حوزه بپردازیم. محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از فرزندان شاهد و خانواده های 
شدا با بیان اینکه عنوان »فرزند شهید« پرافتخارترین عنوان ایران است، گفت: شما تکلیف دارید از نام بلند و پرافتخار پدران تان دفاع کنید.

 رهبر انقلاب در پیامی به  مناسبت 
هفته دفاع مقدس و روز مهمانی لاله ها تأکید کردند
 یاد شهیدان ضامن منحرف نشدن 

از جهت گیری انقلاب است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم انقلاب 
اسلللامی در پیامی به  مناسبت هفته دفاع مقدس و روز 
»مهمانی لاله ها«، گرامیداشللت یاد شهیدان والامقام را 
ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف نشدن 
از جهت گیری انقلاب دانستند. متن این پیام که همزمان 
با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهیدان 
در سراسللر کشللور با عنوان »مهمانی لاله ها« از سللوی 
حجت الاسلام موسوی مقدم، نماینده ولی فقیه در بنیاد 
شللهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای 

تهران قرائت شد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

هفته دفاع مقدس، فرصت مغتنمی برای نورانی کردن 
فضای کشور با یاد شهیدان والامقام است. این یاد گرامی، 
ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف نشدن از  
جهت گیری انقلاب است و باید قدر و ارزش آن را دانست.

غفلت ها و سرگرمی های روزمره زندگی، همراه با ما است. 
باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از آن منشأ نورانیت 

و طهارت دور کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا.
سیدعلی خامنه ای
۵ مهر 1403

وزیر دفاع: 
مناسبات سیاسی و اقتصادی خود را 

با صهیونیست ها قطع کنید
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: کشورهای 
مسلللمان نباید فقط به محکوم کللردن صرف جنایات 
صهیونیست ها اکتفا کنند، بلکه لازم است با قطع مناسبات 
سیاسی و اخراج سفرای این رژیم و پایان دادن به روابط 
اقتصادی خود به این رژیم برای قطع نسل کشی فشار وارد 
و زمینه نابودی آن را فراهم کنند. امیر سللرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده، در حاشللیه عیادت شماری از مجروحان 
لبنانی حملات تروریستی صهیونیست ها، با محکوم کردن 
جنایات رژیم تروریسللت اسرائیل در غزه و لبنان با بیان 
اینکه »غاصبان صهیونیست اگر گمان می کنند با اقدام های 
تروریسللتی می توانند مقاومت را از بین ببرند، سخت در 
اشللتباهند، زیرا روحیه مقاومت رژیم صهیونیستی را به 
شکسللت کشانده است«، افزود: اندیشه جهاد و مقاومت 
هرگز با بمب و کشتار جمعی از بین نمی رود. وی با  طلب 
شفا و بهبود مجروحان این جنایات از درگاه خدواند متعال، 
از نزدیک از روند درمان آنها مطلع شد و گفت: اقدام های 
درمانی خوبی برای این عزیزان انجام شللده است و روند 
درمللان تا بهبود کامل مجروحان ادامه خواهد یافت. وی 
با بیان اینکه »اندیشلله مقاومت و ایسللتادگی در برابر 
زورگویان، برگرفته از تعالیم اسلامی است و ریشه قرآنی 
دارد«، گفللت: طبق وعده الهی در قرآن کریم، ما باید 
در برابر ظلم و ظالم از جمله صهیونیسللت ها مقاومت 
کنیللم و این حرکت تا نابودی کامللل این رژیم ادامه 
خواهد داشت. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
تاکید بر اینکه »اینگونه اعمال ضد بشری فقط و فقط از 
رژیم صهیونیستی آن هم با حمایت آمریکا و اروپا متصور 
است«، خطاب به غربی ها گفت: انسان متاثر می شود چگونه 
نظللم جهانی که غرب از آن دم می زند، اینگونه منجر به 

نسل کشی و آسیب به غیرنظامیان شده است.
وی همچنین با اشللاره به بهره گیری صهیونیست ها 
از وسللایل ارتباطی برای اعمال تروریستی افزود: اینگونه 
رفتارها موجب برهم خوردن قواعد تجاری بین کشورها 
می شللود، زیرا قاعده این است که شرکت های تجاری و 
سللازندگان ابزارهای ارتباطی باید به گونه ای این وسایل 
را تولید کنند که خطری برای مصرف کنندگان نداشته 
باشد، نه اینکه این ابزار به بمب و عامل ترور تبدیل شود.

گروسی: 
به نسخه ای متفاوت یا به روز از توافق 

هسته ای نیاز است!
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اظهار کرد: باید 
تلاش کنیم برنامه هسته ای ایران را دوباره در چارچوب 

توافق شده قرار دهیم اما در نسخه ای به روز.
رافائل گروسی مدعی شد: کاملا واضح است که توافق 
قدیمی )برجام( باید به طور قابل توجهی به روز شللود تا 

کارآمد باشد.
وی تصریح کرد: این موضوع گفت وگویی است که ما 
قرار است داشته باشیم و همان طور که می دانید من بزودی 

در تهران خواهم بود تا این کار را انجام دهم.
روز سه شنبه گروسی گفته بود در حال کار روی انجام 

سفری به ایران ظرف یک ماه آینده است.
مدیرکل آژانس بین المللللی انرژی اتمی در اظهارات 
جدید خود تاکید کرد: در گذشته توافق برجام وجود داشت 
که فقط اسم آن باقی مانده است. ایران از نظر فناوری و 
تولید مواد هسته ای پیشرفت چشمگیری داشته است. 
ما باید به یک نسللخه به روزشده از توافق قبلی یا چیزی 
متفاوت از آن دست یابیم. پیش از این نیز گروسی اظهار 
کرده بود: تهران نشانه هایی از تمایل به تعامل مجدد، نه 
تنها با آژانس، بلکه با شرکای ما در توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
)برجام( نشان داده است. وی در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل به خبرگزاری فرانسه گفت: این لحظه ای است 

که امکان انجام کاری درباره مساله هسته ای وجود دارد.
در همین حال به گفته یک منبع دیپلماتیک، طرف 
اروپایی درباره احتمال بازگشت به چارچوب توافق اولیه 
تردیللد دارد و گروسللی در این رابطلله گفته بود تعیین 
چارچوب واقعی توافق به ایران و قدرت های غربی واگذار 
خواهد شد. گروسی گفت: این با آنهاست که درباره توافق 

تصمیم بگیرند.

ادامه از صفحه اول
 قبلللا نیللز روس ها در جریللان تصرف 
شهرهای باخموت و آودیوکا نشان داده اند بازپس گیری 
مناطق مذکور از آنها ناممکن یا شللدیدا هزینه بر است. 
روسللیه تمرکز میدانی خود را بر شرق اوکراین گذاشته 
است، زیرا گسترش دامنه تصرفات روس ها در این مناطق 
منجللر به امتیازگیری بیشللتر آنها از کی یف در هرگونه 
پیمان آتش بس یا صلح احتمالی خواهد شللد. از این رو 
اسللتفاده اوکراین از موشک های دوربرد ساخت آمریکا، 
انگلیس و فرانسه در جنگ اوکراین منجر به تحمیل ۳ 

هزینه همزمان به غرب خواهد شد:
نخسللت تغییری در مختصات میدان نبرد در شللرق 
اوکرایللن اعمللال نکرده  و روس ها را نسللبت به تصرف 
مناطق جدیدی از دونباس منصرف نخواهد کرد. همان 
نکته ای که بایدن و بلینکن نیز درباره آن دغدغه دارند. 
دوم منجللر به پاسللخ متقابل روس ها بلله اوکراین با 
اسللتفاده از سلللاح ها و موشللک های متعللارف یا حتی 
نامتعارف خواهد شللد. به عبارت بهتللر، هرگونه کنش 
اوکراینی هللا در ایللن آوردگاه طبیعتا واکنشللی در پی 

خواهد داشت! 

سوم منجر به گسترش عمق جغرافیایی و استراتژیک 
جنللگ اوکراین و به قول ولادیمیر پوتین، تغییر ماهیت 
این نبرد خواهد شد. این بدترین سناریوی ممکن برای 
اعضای پیمان آتلانتیک شللمالی محسوب می شود، زیرا 
برخی اعضای ناتو را در گام نخست و برخی دیگر را در 

مراحل بعد درگیر نبرد مستقیم خواهد کرد. 
همان گونه که مشللاهده می شود، با ترکیب یک بازی 
خطرنللاک و بازیگرانی آماتور در غرب مواجه هسللتیم. 
بایدن و اسللتارمر در آسللتانه خلق مناقشلله ای هستند 
که قدرت تحلیل تبعات آن را ندارند، چه رسللد به آنکه 

بخواهنللد با عواقللب و تبعات این آتش افللروزی جدید 
مقابللله کننللد. آژیر خطللری که امللروز در ناتو به صدا 
درآمللده، بیش از آنکه معطوف به سللاختار فرسللوده و 
مناسبات نامتوازن امنیتی در این مجموعه باشد، معلول 
خودبزرگ پنداری دولت هللای آماتور و درک نازل آنها 
از فرصت ها و تهدیدات گذشللته، جاری و آتی در حوزه 
روابط بین الملل اسللت. هزینه های بازی آتلانتیکی ها با 
آتش را باید ملت هایی در آمریکا و اروپا تحمل کنند که 
 طی سال های اخیر روز به روز از سیاستمداران خود دورتر 

شده اند.

بازی خطرناک، بازیگران آماتور
نگاه

ادامه از صفحه اول
هدف دیگر این رسانه، تأثیرگذاری بر 
افکار عمومی منطقه، بویژه مردم مظلوم فلسللطین و لبنان 
بوده اسللت تا آنها نیز احسللاس کنند جمهوری اسلللامی 
ایران در بحبوحه جنگ، پشللت آنها را خالی کرده و موضع 
همیشللگی خود برای پشللتیبانی همه جانبه از آنان در این 

جنگ را تغییر داده است.
این در حالی است که مرور دقیق مواضع آقای پزشکیان 
و وزیللر امللور خارجه ایللران در نیویورک، نشللان می دهد 
مواضللع آنها دقیقا مبتنی بر مواضع رسللمی و همیشللگی 
جمهوری اسلللامی ایران، یعنی دفاع تمام قد از مقاومت و 
مردم فلسللطین و لبنللان و همین طور تقبیح جنایات رژیم 
صهیونیسللتی و ضرورت حمایت از مردم این ۲ کشللور در 
مقابل رژیم سللفاک صهیونیستی بوده است. البته تردیدی 
نیست که ضعف رئیس جمهور در استخدام واژگان مناسب 
و نیز ادبیات خاص وی در برخی مواضع، باعث شللد زمینه 
سوء اسللتفاده شبکه صهیونیستی اینترنشنال از این ادبیات 

برای القای اهداف ناصواب،  فراهم شود. 
درباره این موضوع ۳ نکته بسیار مهم قابل ذکر است:

1- ماهیت و محتوای مواضع آقای رئیس جمهور و وزیر امور 
خارجه در سازمان ملل و دیدارهای جانبی آنها درباره ماهیت 
رژیم صهیونیستی و جنایات این رژیم در منطقه، مبتنی بر 
سیاسللت ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران و در مجموع 
قابل قبول بوده است، البته ذکر این نکته نیز ضروری است 

که مواضع دولت سللابق و شخص شهید رئیسی در مجمع 
عمومی سللازمان ملل، در مقایسه با مواضع دولت مستقر و 
شللخص آقای پزشکیان، به وضوح انقلابی تر و باصلابت تر و 
مبتنللی بر نگاه واقع بینانه  به تحللولات جهانی بویژه منافع 
ملی بوده است. با این حال و با در نظر گرفتن سیاست های 
متفاوت دولت چهاردهم به نسللبت دولت سللابق، بویژه در 
حوزه سیاسللت خارجی، می توان مواضع آقایان پزشللکیان 
و عراقچی در سللفر نیویورک را نیز در مجموع قابل قبول 

دانست. 
2- ماهیت صهیونیسللتی شللبکه تلویزیونی اینترنشنال بر 
کسی پوشیده نیست. در جریان فتنه پاییز ۱۴۰۱ و اتفاقات 
پس از آن، کاملا مشللخص شللد بودجه این شبکه توسط 
وزارت اطلاعات رژیم صهیونیسللتی تامین و سیاست های 
ضد ایرانی این شللبکه نیز توسط افسللران اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی تهیه می شود. بنابراین این واقعیت روشن است 
که اینترنشنال شبکه تلویزیونی فارسی زبان اسرائیل است، 
لذا جریان های داخلی بویژه رسللانه های جبهه انقلاب باید 
مراقب سیاست ها، ترفندها، شیطنت ها و اختلاف افکنی های 

این رسانه صهیونیستی باشند.
بویژه در شرایط فعلی و در اوج جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و لبنان و در حالی که جبهه مقاومت با تمام ظرفیت 
خود در مقابل جنایات ضد بشری این رژیم ایستاده است، 
نباید تحت تاثیر عملیات روانی شبکه فارسی زبان اسرائیل 
قللرار گرفللت و اصطلاحا نباید پشللت دسللت این شللبکه 

صهیونیستی بازی کرد.  البته مرور عملکرد رسانه های جبهه 
انقلاب در جریان سللفر آقای پزشللکیان به نیویورک نشان 
می دهللد تقریبا اکثریت قریب به اتفاق رسللانه های جبهه 
انقلاب، مرزبندی مشللخصی نسللبت به شیطنت های این 
رسانه صهیونیستی اعمال کردند و با وجود داشتن انتقادهایی 
نسبت به برخی مواضع آقای رئیس جمهور، در دام عملیات 

روانی این شبکه صهیونیستی نیفتادند. 
3- این واقعیت قابل کتمان نیسللت که در سال های اخیر 
همکاری ها و هم افزایی هایی میان این شللبکه صهیونیستی 
و برخی عناصر فعال و رسانه های جریان اصلاحات رخ داد. 
حتی در جریان نشست خبری رئیس جمهور و هماهنگی های 
قبلی برای طرح سللوال های حاشللیه ای با تم فتنه ۱۴۰۱، 
یک  پاسللکاری واضح میان برخی عوامل نشسللت خبری با 
اینترنشللنال مشاهده شد، ضمن اینکه برخی افراد موثر در 
تهیه خوراک خبری برای اینترنشنال در جریان فتنه پاییز 
۱۴۰۱، در دولت آقای پزشللکیان و در مناصب حسللاس و 
کلیدی به کارگیری شللده و اکنون جزو مدیران دولت وی 
هسللتند. با این حال اما در جریان سللفر آقای پزشکیان به 
نیویورک، همه دیدند که این رسانه صهیونیستی تلاش خود 
را بر تخریب این سفر،  مواضع رئیس جمهور و حاشیه سازی 
علیه آقای پزشکیان متمرکز کرد.  این عملکرد اینترنشنال، 
این واقعیت را عیان کرد که این رسللانه صهیونیسللتی در 
راسللتای سیاسللت های تل آویو و تخریب مقامللات ایران، 
تمایزی میان پزشللکیان و تیم وی با مقامات دولت سللابق 

قائللل نیسللت. آیا ایللن رفتار شللبکه صهیونیسللتی باعث 
می شللود برخی همراهان رسللانه ای اینترنشنال که اکنون 
در دولت پزشللکیان در مناصب مهم به کارگیری شللده اند، 
 متنبلله شللده و در دیدگاه هللا و عملکرد خللود تجدیدنظر

 کنند؟ 
در ایللن بللاره یللک نکتلله نیللز متوجه شللخص آقای 
رئیس جمهور اسللت. آقای پزشللکیان در جریان سللفر به 
نیویورک، بیشتر از هر کسی، طعم شیطنت های اینترنشنال 
و سیاست های ضدایرانی این شبکه صهیونیستی را چشید. 
به همین خاطر شللاید اکنون بیشللتر از قبل، انتقادهای و 
توصیه های رسانه های دلسوز انقلابی نسبت به به کارگیری 
افراد مسللأله دار و فعللال در جریان فتنه پاییز ۱۴۰۱ را که 
خللوراک خبری برای اینترنشللنال - که آتش بیار اصلی آن 
فتنه بود - تهیه می کردند درک کند. وقتی گفته می شللود 
همکاران رسللانه ای دشمن در دولت به کارگیری نشوند یا 
کسانی که در جریان فتنه پاییز ۱۴۰۱، به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم همراه شبکه های دشمن بوده اند، در مناصب 
دولتی و در وزارتخانه ها به کارگیری نشللوند؛ این توصیه ها 
به عنوان یک رفتار جناحی تلقی نشود. آقای پزشکیان شاید 
اکنون متوجه شده باشد که این توصیه ها یا بعضا انتقادها، 
توصیه ها و انتقادهایی مبتنی بر رعایت منافع و امنیت ملی 
اسللت و قطعا در وهله اول، از سللر دلسوزی برای خود وی 
و  سللپس محافظت از دولت  وی در مقابل حاشیه سللازی ها 

و تخریب ها است.

وفاق با اینترنشنال؟
یادداشت

گروه سیاس�ی: »تنها راه، قوی ش�دن است«؛ این 
جمله بخش�ی از صحبت های مس�عود پزش�کیان در 
جمع ایرانیان خارج از کشور پیرامون نحوه و چگونگی 
تعامل با غرب بود که در سفر اخیر او به نیویورک انجام 
شد. رئیس جمهور که برای شرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل به نیویورک رفته بود، شامگاه پنجشنبه 
به تهران بازگش�ت. او در این س�فر 3 روزه دیدارها، 
سخنرانی ها و مصاحبه های متعددی داشت که مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفت. 
به گزارش »وطن امروز« نخستین سفر رئیس جمهور 
برای ش�رکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
زمانی انجام  ش�د که منطقه غرب آس�یا در آس�تانه 
تح�ولات بزرگ�ی ق�رار دارد. صف آرای�ی تانک های 
رژی�م صهیونیس�تی در مرزه�ای لبن�ان و بمباران 
وحش�یانه مناطق مختلف این کشور که با پاسخ های 
درخ�ور حزب الله روبه رو ش�ده اس�ت، نگاه ه�ا را به 
موضع گیری ه�ای رئیس جمه�وری معطوف کرده بود 
که با ش�عار بازگشت به برجام و مذاکره با کشورهای 
غربی پیرامون این مساله گام به رقابت های انتخاباتی 
گذاش�ته ب�ود. هر چن�د نمی ت�وان موضع گیری های 
پزش�کیان در س�فرش ب�ه نیوی�ورک را در یک خط 

مشخص نگاه و تحلیل کرد.
لزوم تقویت قدرت نظامی ■

پزش�کیان در یکی از آخرین برنامه های س�فر به 
نیویورک، عصر چهارش�نبه به وقت محلی، در دیدار 
جمع�ی از ایرانی�ان مقی�م آمری�کا درب�اره تحولات 
منطقه غرب آس�یا سخنرانی کرد. او در این نشست 
از معیارهای دوگانه ای س�خن گفت که درباره وقایع 
تل�خ و تاس�ف بار غزه رخ می ده�د و از مصادیق بارز 
دروغگویی رسانه های جریان حاکم در غرب محسوب 
می ش�ود. پزش�کیان گفت: رس�انه های غربی که هر 
اتفاقی در ایران می افتد را با ادعای نقض حقوق بشر 
بزرگنمای�ی می کنن�د، چگونه درب�اره جنایات رژیم 
صهیونیس�تی در غزه و لبنان و کشتار ده ها هزار زن 

و کودک سکوت کرده اند؟
پزش�کیان با بیان اینکه همه ت�لاش خود را برای 
وفاق در داخل کشور و تعامل با 
همسایگان و دیگر کشورهای 
دنیا به کار گرفته ایم، تصریح 
کرد:  اگر ما با هم باش�یم، 

رژیم صهیونیستی دیگر جرات نخواهد داشت اینگونه 
علیه فلس�طینیان و مردم لبن�ان جنایت کند. وقتی 
در کش�وری مثل ایران حق یک نفر تضییع می شود، 
مدعی�ان دروغین حقوق بش�ر همه جهان را علیه ما 
بسیج می کنند اما وقتی در فلسطین و لبنان هزاران 
انس�ان به خاک و خون کش�یده می ش�وند، مدعیان 

دروغین حقوق بشر سکوت می کنند.
وی همچنین گفت: 4۵ هزار نفر را تاکنون در غزه 
کش�ته اند. بالای ص�د هزار نفر را مج�روح کرده اند، 
کل آنجا را با خاک یکس�ان کرده اند و کک ش�ان هم 
نمی گزد. آب و دارو را به روی آنها بسته اند. شما باید 
بروید با رزمنده بجنگید نه با مردم عادی. چرا با زن 
و بچه می جنگید؟ آن وقت ادعای حقوق بشر و جایزه 

صلح نوبل و... هم دارند. همه اش دروغ است. 
رئیس جمهور خاطرنش�ان ک�رد: ما اگر الان داریم 
تس�لیحات نظامی و موش�ک درس�ت می کنیم برای 
جنگی�دن نیس�ت. ب�رای دف�اع از خودمان اس�ت. 
اگ�ر قدرتمند نباش�یم هم�ان بمب هایی که بر س�ر 
فلس�طینیان ریخته می ش�ود، مطمئن باشید بر سر 

ما می ریزند.
برای مذاکره منت نمی کشیم ■

بعد از سخنرانی رئیس جمهور در جلسه غیر رسمی 
او با ایرانی های خارج از کشور، برخی حاضران سوالات 
و مسائلی را با پزشکیان مطرح کردند که گفت وگوهای 
رد و بدل شده در این جلسه غیررسمی، مورد توجه 
فعالان رسانه ای قرار گرفته است. طبق تصاویری که 
منتشر شده، یکی از حضار رو به پزشکیان می گوید: 
تلف�ن بزنی�د و بگویید ما می خواهیم مش�کلات مان 
)ایران و آمریکا( را حل کنیم. چند دهه اس�ت که 2 

طرف با هم درگیر هستند. 
پزش�کیان پاس�خ داد: ما برجام را امضا کردیم اما 
آنها زیرش زدند. مگر ما چه کار کرده بودیم؟ من در 
مجلس مدافع برجام بودم. یکسری مخالف آن بودند 
ولی ما دفاع کردیم و تا آخر هم )در برجام( ماندیم اما 
آمریکا تا همه چیز را از ما نگیرد دست از ما نمی کشد. 
ما به چارچوب ها پایبند هستیم، آنها هم باید باشند. 
رئیس جمهور همچنین در پاس�خ به سوالی مبنی 

بر اینکه چرا برخی 
کشورها که قبلا 

ی�کا  مر آ ب�ا 

مش�کلاتی داش�تند حالا با این کش�ور رابطه دارند، 
گفت: ما اعلام آمادگی کردیم برای گفت وگو ولی منت 
نمی کشیم. ما تحقیر را قبول نمی کنیم. آنها اول باید 
ما را بپذیرند )قدرت ما را به رس�میت بشناسند( بعد 

گفت وگو کنیم.
حمایت از مواضع قاطعانه رئیس جمهور ■

روی هم رفته مواضعی که پزش�کیان در س�فرش 
ب�ه نیویورک اتخاذ کرد، صرف نظ�ر از آنچه با عنوان 
»س�هو لس�ان« از آن یاد می ش�ود، از س�وی برخی 
چهره ها و کارشناس�ان مسائل سیاسی حمایت شده 
اس�ت. غلامعلی حدادعادل، عضو مجمع تش�خیص 
مصلحت نظام مواضع پزش�کیان را در مجمع عمومی 
سازمان ملل درست و اصولی توصیف کرد و از نطق او 
با عنوان »انقلابی« یاد کرد. حدادعادل گفت: »مواضع 
رئیس جمه�ور، مواضع انقلاب اس�لامی و ادامه راهی 
اس�ت که با امام)ره( آغاز ش�د و مقام معظم رهبری 

هم پرچمدار آن هستند«. 
احم�د ن�ادری، نماینده م�ردم ته�ران در مجلس 
ش�ورای اس�لامی هم در ای�ن رابطه گف�ت: »مواضع 
اصولی آقای رئیس جمهور در سخنرانی اش در مجمع 
عمومی سازمان ملل و زیر سؤال بردن ژست طلبکاری 
آمریکا در این سخنرانی مورد حمایت مجلس است«. 
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس اظهار داشت: 
»مواضع و صحبت های آقای رئیس جمهور چه در بحث 
زیر س�وال بردن تحریم ه�ای آمریکا، چه در محکوم 
کردن حملات رژیم صهیونیستی به مردم غزه مواضعی 

اصولی و قابل حمایت است«. 
اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
هم با اشاره به بخشی از موضع گیری های رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه ب�ه تجربه آموخته ایم تنها می توانیم 
به مردم و توانمندی های بومی خود متکی باش�یم و 
ما مصمم به تامین و تضمین امنیت خود هستیم نه 
ایجاد ناامنی برای دیگران، س�خن رئیس جمهور در 
ای�ن ارتباط را صحی�ح توصیف کرد و گفت: ما طی 
س�ال های بعد از انقلاب اس�لامی همیشه به اتکای 
ملت بزرگ مان، آگاهی مسؤولان خود، تدابیر رهبر 
معظم انقلاب و عنایات خداوند و ائمه معصومین و 
مس�اله حق محوری و اینکه ح�ق همواره 
پی�روز اس�ت، پیروزی ه�ای فراوانی به 

 دست آوردیم.

در آمریکا صداقت نمی بینیم ■
رئیس جمه�ور همچنی�ن در گفت وگ�و با ش�بکه 
الجزیره انگلیس�ی درباره مذاکره با آمریکا گفت: ما 
مش�کلی با گفت وگو نداریم ولی این گفت وگویی که 
اینها کردند پای بن�د آن نبودند. از زمانی که آنها در 
منطقه ما دخالت کردند، سعی داشتند برای ما مشکل 
ایج�اد کنند. ه�ر وقت اعتراضی در کش�ور ما ایجاد 
می ش�ود، سعی می کنند برای ما مشکل ایجاد کنند. 
می آیند پش�ت معترضان می ایستند تا نظام اسلامی 

را از بین ببرند.
پزش�کیان افزود: هر وقت بخواهند درس�ت و بر 
اس�اس صداقت با ما حرف بزنند، مش�کلی نخواهیم 
داشت ولی الان ما این صداقت و درستی را نمی بینیم. 
در جای دیگر هم همین است. ما برجام را امضا کردیم، 
آنه�ا پاره کردند. ما داش�تیم عم�ل می کردیم، اینها 
ه�ر روز می آمدند ما را در ش�دیدترین حالت نظارت 
می کردند. ما مانع نبودیم. اگر می خواس�تیم غیر آن 

عمل کنیم که جلوی آن نظارت ها را می گرفتیم. 
وی با اش�اره به اینکه آمریکا به صورت یکطرفه از 
برجام خارج ش�د، گفت: آمری�کا آن )برجام( را پاره 
کرد. فردا م�ا چطور باور کنیم پیمان های دیگری که 
بستیم را پاره نکنند. ما غیر از حقوق خود که چیزی 
را نمی خواهیم. اگر آنها بر اس�اس آن عمل کنند، ما 
مش�کلی با کس�ی نداریم. چیز خاصی نمی خواهیم، 
 طلب خاصی نداریم. آنها آمدند تحریم هایی را طراحی 
کردند که ما را زمین بزنند و ساقط کنند. از نظر قوانین 
بین الملل آمریکا نمی توانس�ت این کار را بکند 

ولی زورش را داشت و این کار را کرد.
پزش�کیان تصریح کرد: آمریکا کش�ورهای 
دیگر را هم با زور وادار کرد با ما معامله نکنند. 
آنها هم می ترس�ند و این کار را نمی کنند. این 
چیزی اس�ت که در دنیا ش�اهد هستیم. آنها 
تص�ور کردند ب�ا اعمال تحریم ه�ا می توانند 
م�ا را س�اقط کنند ولی اگر می ش�د، تا حالا 

کرده بودند.

موضع گیری رئیس جمهور درباره رابطه با آمریکا:

برجام را  آمریکا پاره کرد


